
PROTOKÓŁ NR 5/2022 

posiedzenia Rady Naukowej 
Instytutu Gospodarki Przestrzennej 
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej 

Uniwersytetu Szczecińskiego

z dnia 22.09.2022 r.

Dnia 22 września 2022 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Gospodarki 
Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego, które 
poprowadził Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu dr hab. Przemy sław Pluskota, prof. US. 
Rada Naukowa po podpisaniu listy obecności przez Jej członków, jednomyślnie zatwierdziła 
proponowany porządek obrad:

- Sprawdzenie obecności i zatwierdzenie porządku obrad.

1. Komunikaty

2. Zatwierdzenie harmonogramu posiedzeń Rady Naukowej w roku ak. 2022/2023

3. Zatwierdzenie protokołu nr 4/2022 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Gospodarki 
Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej z dnia 09.06.2022

4. Wolne wnioski

Posiedzenie oraz głosowania odbyły się w trybie bezpośrednim. Lista obecności oraz protokoły 
skrutacyjne w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 1. Komunikaty

Dyrektor Instytutu prof. dr hab. Grażyna Rosa przedstawiła następujące komunikaty:

1.1. Wręczenie nagród jubileuszowych oraz złożenie życzeń:
- prof. dr hab. Jolancie Zieziuli z okazji 45 lat pracy zawodowej,
- dr. Tomaszowi Dudzie z okazji 25 lat pracy zawodowej,
- dr. Tomaszowi Norkowi z okazji 25 lat pracy zawodowej,
- dr. Rafałowi Szymańskiemu z okazji 20 lat pracy zawodowej.

Głos zabrała prof dr hab. Jolanta Zieziula, która z okazji jubileuszu podzieliła się 
refleksjami na temat powstania i rozwoju Instytutu, wyrażając zadowolenie, iż nadal może 
być Jego członkiem. Wspomniała o sukcesie ewaluacyjnym, który został osiągnięty dzięki 
pracy wszystkich pracowników Instytutu oraz wyraziła nadzieję, iż w dalszym ciągu 
wszyscy będą budować jego pomyślność, wykorzystując posiadane szanse oraz 
przezwyciężając pojawiające się problemy. Wskazała również na istotę dyskusji w tej 
materii. Zdaniem Pani Profesor w każdej instytucji również w naszej pojawiają się 
problemy, które należy przezwyciężać. Odwołała się do wysłanego do wiadomości 
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wszystkich maila, w którym napisała m.in.: „Gdy pojawia się jakaś, sytuacja, która wymaga 
wyjaśnienia, powinna zostać wyjaśniona”. Podkreśliła, że powinno się to odbyć w domenie 
publicznej, gdyż to poprawia atmosferę. Dyskusje, które są potrzebne po uzyskaniu 
pomyślnego wyniku ewaluacji z pewnością pomogą wzmocnić mocne strony oraz 
przezwyciężyć słabsze strony Instytutu. Na zakończenie Pani Profesor złożyła wszystkim 
życzenia pomyślności w dalszej pracy.

Do jubileuszu odniósł się także dr Rafał Szymański, który podziękował za wszystkie lata 
współpracy i życzył wszystkim pomyślności.

Pani Dyrektor poinformowała również o jubileuszu 25 lat pracy zawodowej dr Elżbiety 
Mydłowskiej (nieobecnej na posiedzeniu) i przyznaniu przez Magnificencję Rektora 
nagrody jubileuszowej.

1.2. Informacja o konferencji w Pobierowie, zaplanowanej w dniach 7-8 października, 
w których będą uczestniczyć pracownicy Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii 
Społeczno-Ekonomicznej. W najbliższym czasie do pracowników zostanie wysłany 
dokładny harmonogram.

1.3. Informacja o przyznaniu Uniwersytetowi Szczecińskiemu kategorii naukowej B+ 
w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

W wyniku przeprowadzonej ewaluacji jakości działalności naukowej, obejmującej okres 
2017-2021 Pani Dyrektor podziękowała wszystkim za wysiłek. Przyznana ocena jest 
powodem do dumy, zważywszy na krótki czas funkcjonowania Instytutu.

1.4. Informacja o zmianie na stanowisku zastępcy dyrektora Instytutu.

Do Pani Dyrektor zostało skierowane pismo Magnificencji Rektora, zgodnie z treścią 
którego JM Rektor powołuje na zastępcę dyrektora dr hab. Annę Drab-Kurowską, prof. US 
z dniem 1 października br. Pani Dyrektor wspomniała, że niezależnie od kwestii zmiany 
zastępcy ciągłość pracy Instytutu będzie przebiegała w sposób niezachwiany. Zmiana 
wynika głównie z faktu, że różnice, które pojawiły się w zakresie postrzegania przyszłości 
były na tyle istotne, że trudno się współpracowało. Przyszłość będzie łatwiejsza w tym 
duchu, że pojawiają się nowe zadania, nowe działania i jest to nowe otwarcie.

Dalszy ciąg komunikatów przekazał Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu dr hab. 
Przemysław Pluskota, prof. US:

1.5. W dniach 28-30 września br. Instytut Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno- 
Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 
Oddział w Szczecinie organizuje międzynarodową konferencję naukową na temat: 
„Zrównoważony rozwój a innowacje w przestrzeni. E-gospodarka”. Duża liczba 
pracowników Instytutu weźmie czynny udział w wydarzeniu. Pan Profesor poprosił 
o zachęcenie również pozostałych osób do uczestnictwa w konferencji, w szczególności 
obrad panelowych, sesji posterowej, które odbędą się 28 września.
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1.6. Dnia 7 lipca br. wpłynęło pismo Przewodniczącego Rady Doskonałości Naukowej 
prof. dr. hab. Grzegorza Węgrzyna z dnia 6 lipca 2022 r. w sprawie opublikowania 
kolejnych poradników dotyczących postępowań awansowych w nauce, a mianowicie 
postępowań dotyczących nadawania stopnia doktora habilitowanego, postępowania 
w sprawie nadania tytułu profesora, a także sporządzania recenzji w postępowaniach 
o awans naukowy. Poradniki są dostępne na stronie internetowej . 
Wymienione poradniki zostały przesłane do pracowników Instytutu drogą mailową w dniu 
7 lipca br., a dodatkowo link do nich został zamieszczony na stronie internetowej Instytutu 
w zakładce „Dla pracownika”.

www.rdn.gov.pl

1.7. Do dnia 7 października br. istnieje możliwość złożenia wniosku o przyznanie 
dodatkowego wynagrodzenia za wybitną publikację naukową, która została zgłoszona 
w Bazie PUBLI w okresie od 1 lipca 2022 r. do 30 września 2022 r. Wniosek należy złożyć 
w dwóch egzemplarzach w pokoju 304.

Ostatni komunikat przedstawił dr hab. Igor Kavetskyy, prof. US, Pełnomocnik Rektora ds. 
Kształcenia.

1.8. Dr hab. Igor Kavetskyy, prof. US poinformował o ankiecie, która została 
przeprowadzona w czerwcu wśród studentów i dotyczyła oceny pracy dydaktycznej. 
Wypełnione formularze ankiety zostaną przekazane poszczególnym pracownikom 
Instytutu w celu zapoznania się z jej z wynikami.

1.9. Pan Profesor poruszył kwestię przeprowadzonych działań promocyjnych na rzecz 
kierunków studiów. Przypomniał o zaangażowaniu pracowników Instytutu w promocję 
oferty dydaktycznej, polegającą między innymi na odbywaniu spotkań w szkołach, zarówno 
samodzielnie, jak i wspierając inicjatywy Działu Promocji, a także uczestnictwu w targach 
pracy, prowadzeniu warsztatów. Najliczniejsze grono odbiorów oferty stanowią 
użytkownicy mediów społecznościowych. Następnie Pan Profesor nawiązał również 
do wyników tegorocznej rekrutacji na kierunki studiów promowane w ramach Instytutu. 
W nowym roku akademickim będzie realizowany kolejny cykl działań promocyjnych. 
Zdaniem Pana Profesora należy zweryfikować kierunki tych działań, zastanowić się 
nad przyszłymi propozycjami. Poprosił o przemyślenie tych propozycji i podzielenie się 
nimi z Zespołem ds. Promocji. Dr hab. Igor Kavetskyy, prof. US odniósł się również 
do kwestii przydziałów godzin dydaktycznych dla pracowników Instytutu, informując 
jednocześnie że prawdopodobnie w dniu jutrzejszym plany zajęć na semestr zimowy ukażą 
się na stronie internetowej Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania.

Ad. 2. Zatwierdzenie harmonogramu posiedzeń Rady Naukowej w roku ak. 2022/2023

Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US zaprezentował 
przesłany wcześniej członkom Rady harmonogram posiedzeń w nowym roku akademickim 
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oraz zarządził głosowanie jawne nad proponowanym harmonogramem posiedzeń Rady 
Naukowej w roku akademickim 2022/2023.

Wyniki głosowania:

Uprawnionych do głosowania - 30
Uprawnionych do głosowania obecnych -19
Liczba głosów oddanych -19
Liczba głosów ważnych -19
Liczba głosów nieważnych - 0
Liczba głosów na tak -19
Liczba głosów na nie - 0
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Zgodnie z wynikami głosowania Rada Naukowa podjęła uchwałę nr 1/09/2022 w sprawie 
zatwierdzenie harmonogramu posiedzeń Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej 
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego w roku akademickim 
2022/2023.

Rada Naukowa jednomyślnie zatwierdziła następujący harmonogram posiedzeń:

13 października 2022 r.,

10 listopada 2022 r.,

8 grudnia 2022 r.,

12 stycznia 2023 r.,

9 lutego 2023 r.,

9 marca 2023 r.,

13 kwietnia 2023 r.,

11 maja 2023 r.,

15 czerwca 2023 r.,

6 lipca 2023 r.,

21 września 2023 r.

Ad. 3. Zatwierdzenie protokołu nr 4/2022 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu 
Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej z dnia 09.06.2022

Rada Naukowa jednomyślnie zatwierdziła w drodze głosowania jawnego Protokół nr 4/2022 
posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno- 
Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 09.06.2022 r.

Ad. 4. Wolne wnioski
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Jako pierwszy głos zabrał dr Tomasz Norek, który omówił wyniki tegorocznej rekrutacji 
na kierunki studiów promowane w ramach Instytutu.

Jako drugi głos zabrał dr hab. Jacek Buko, prof. US który odniósł się do kwestii przydziałów 
godzin dydaktycznych dla pracowników, omówił je i wyjaśnił zasady przydziału.

Jako trzecia głos zabrała dr Elżbieta Ociepa-Kicińska, pytając o tryb i zasady ustalania 
liczebności grup laboratoryjnych na poszczególnych kierunkach studiów.

Odpowiedzi udzielił dr hab. Jacek Buko, prof. US informując, że liczebność grup określają 
precyzyjnie zarządzenia JM Rektora.

Jako czwarty głos zabrał dr hab. Maciej Czapiewski, prof. US, który pogratulował wszystkim 
pracownikom Instytutu przyznanej kategorii naukowej B+ w dyscyplinie geografia społeczno- 
ekonomiczna i gospodarka przestrzenna, w wyniku przeprowadzonej ewaluacji jakości 
działalności naukowej, szczególne podziękowania przekazał dla Zespołu ds. Ewaluacji. 
Pan Profesor zapytał o plany dotyczące przyszłych działań w nowym okresie ewaluacji.

Odpowiedzi udzieliła Dyrektor Instytutu prof. dr hab. Grażyna Rosa i poinformowała o planach 
oraz podjętych działaniach mających co najmniej podtrzymać otrzymaną kategorię naukową. 
W ramach I kryterium, działania skoncentrowane są na zmaksymalizowaniu efektywności 
publikacyjnej pracowników. W ramach II kryterium zaplanowane jest złożenie przez 
pracowników wniosków projektowych w konkursie Miniatura organizowanym przez 
Narodowe Centrum Nauki. Kolejnym działaniami planowanymi do podjęcia są szkolenia 
pracowników w zakresie składania wniosków projektowych. Przyszłe działania będą 
dostosowywane do kryteriów, które będą brane pod uwagę przy następnej Ewaluacji.

Jako piąta głos zabrała dr hab. Izabela Bludnik, prof. US, która również pogratulowała 
wszystkim pracownikom uzyskania kategorii naukowej B+ w wyniku przeprowadzonej 
ewaluacji jakości naukowej. Pani Profesor podzieliła się refleksją związaną z alokacją godzin 
dydaktycznych dla nauczycieli akademickich zatrudnionych w Instytucie, podkreślając że 
istotną kwestią jest zapewnienie możliwości rozwoju oraz zatrudniania nowych pracowników.

Jako szósty głos zabrał dr hab. Jacek Buko, prof. US, który stwierdził, że zatrudnianie młodych 
naukowców jest uzależnione od wielu czynników, w tym aktualnej sytuacji na rynku pracy.

Jako siódma głos zabrała dr hab. Małgorzata Brojak-Trzaskowska, prof. US, która przychyliła 
się do zdania Profesora Kavetskyy’ego w kwestii wyników tegorocznej rekrutacji i uważa, że 
należy zweryfikować kierunki działań, zastanowić się nad przyszłymi propozycjami nowej 
oferty studiów.

Jako ósmy głos zabrał dr hab. Adam Stecyk, prof. US, który pogratulował awansu Pani dr hab. 
Annie Drab-Kurowskiej, prof. US, która z dniem 1.10.2022 r. została powołana na stanowisko 
Zastępcy Dyrektora Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej. 
Następnie Pan Profesor złożył gratulację dla wszystkich pracowników Instytutu z okazji 
uzyskania przez Instytut kategorii naukowej B~.

Jako dziewiąty głos zabrał dr Piotr Szklarz, który podkreślił, że opracowanie III kryterium 
w procesie ewaluacji wymaga podjęcia długoterminowych, systematycznych działań.
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Jako dziesiąta głos zabrała Dyrektor Instytutu prof. dr hab. Grażyna Rosa i złożyła 
podziękowania członkom Zespołu ds. Ewaluacji za opracowanie III kryterium.

Jako ostatni głos zabrał dr Tomasz Norek informując o złożeniu przez JM Rektora wniosku 
o przedłużenie możliwości wydatkowania środków w ramach projektu RID do dnia 31.12.2023 
r.. W odpowiedzi na pismo Uniwersytetu Szczecińskiego dnia 1.09.2022 r Ministerstwo 
Edukacji i Nauki wyraziło, zgodę.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący dr hab. Przemysław Pluskota, prof. 
US, podziękował za uczestnictwo i zamknął posiedzenie Rady Naukowej.

Protokół sporządziła: 
mgr Ewelina Mróz

Protokół zatwierdził:

■/'i/Ł, /
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